

**Editor-in-Chief:** Andrzej Kostrzewski (Poznań)

**Editorial Board:** Andrew Goudie (Oxford), Kazimierz Krzemień (Kraków), Piotr Migoń (Wrocław), Olav Slaymaker (Vancouver), Mauro Soldati (Modena), Milos Stankovianský (Bratislava)

**Reviewers:** Vladimír Falt'an (Bratislava, Slovakia), Jan Holeksa (Kraków, Poland), Piotr Jankowski (San Diego, USA), Kazimierz Klimek (Sosnowiec, Poland), Adam Kotarba (Kraków, Poland), Piotr Migoń (Wrocław, Poland), Witold Zuchiewicz (Kraków, Poland), Zbigniew Zwoliński (Poznań, Poland)

*Szanowni Państwo, Członkowie SGP,*

Choć niniejsze wydanie *Landform Analysis* ukazuje się w języku angielskim, to jednak zdecydowałem się do Państwa napisać w języku polskim. Kwestie, które chcę poruszyć w tej krótkiej notce, mają charakter zdecydowanie wewnętrz-stowarzyszeniowy.

W roku 2007 Zarząd Główny SGP podjął decyzję o ożywieniu dotychczasowej działalności publikacyjnej poprzez wznowienie wydawania *Landform Analysis* nie jako regularnego czasopisma, rocznika, lecz serii wydawniczej. Decyzja ta umożliwiła publikację kolejnych tomów *Landform Analysis*, które zawierają zarówno oryginalne artykuły naukowe, jak i nieco krótsze prace przygotowywane na konferencje międzynarodowe i krajowe. Podniesiono poziom edytorski tomów poprzez publikowanie kolorowych rycin i fotografii. Skrócono wydatnie cykl wydawniczy. W ciągu niespełna ostatnich 4 lat ukazało się 7 tomów, a dwa kolejne są w redakcji.

W lipcu 2010 roku będziemy starali się złożyć wniosek o uznanie *Landform Analysis* za czasopismo punktowane. Proces przyznawania takiego statusu jest trudny, ale nie niemożliwy do przeprowadzenia. O powodzeniu tego przedsięwzięcia decyduje w dużej mierze liczba artykułów z *Landform Analysis* odnotowana w bazie cytowań i streszczeń Scopus. Stąd uprzejma prośba o rozpowszechnianie Państwa artykułów opublikowanych w *Landform Analysis*, czemu sprzyja m.in. ich udostępnienie w postaci cyfrowej na stronie *Landform Analysis* <http://www.sgp.org.pl/la>. Pozwalam sobie także zwrócić uwagę Państwa, że dopóki *Landform Analysis* jest wydawane jako seria wydawnicza, artykuły publikowane w tematycznych tomach można kwalifikować jako rozdziały w monografii.

Zapraszam do składania propozycji tematycznych kolejnych tomów, jak też oryginalnych opracowań naukowych zarówno autorów polskich, jak i zagranicznych.

*Zbigniew Zwoliński*  
*Prezes Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich*

**On the cover:** Glacier valleys: the Walter Glacier and the Traube Glacier, background: Piotr I Range, the Western Pamirs, Tajikistan (photo J. Osińska)



**Image from the World**

Horcones Valley, massive Aconcagua, the Andes, Argentina (photo E. Rojan)